
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ДОРОГОБУЖСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ФИНАНСОВОЕ  УПРАВЛЕНИЕ 
 

П Р И К А З 

 

от 17.12.2024 года                                                                                            № 1/12-2  
 

Об утверждении плана 

контрольных мероприятий 

Финансового управления 

Администрации муниципального 

образования «Дорогобужский 

район» Смоленской области на 

2025 год  
 

В соответствии с п.2 Федерального стандарта внутреннего государственного 

(муниципального) финансового контроля «Планирование проверок, ревизий и 

обследований», утвержденного постановлением Правительства РФ от 27.02.2020 

№208, 
 

п р и к а з ы в а ю :  
 

1. Утвердить план контрольных мероприятий Финансового управления 

Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской 

области на 2025 год (далее – план).  

2. Должностным лицам Финансового управления Администрации 

муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области, 

уполномоченным на осуществление внутреннего муниципального финансового 

контроля, обеспечить организацию выполнения утвержденного настоящим приказом 

плана. 

3. Утвержденный план разместить на официальном сайте муниципального 

образования «Дорогобужский район» Смоленской области и в ЕИС в сфере закупок. 

4.  Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на начальника 

отдела внутреннего муниципального финансового контроля Финансового управления 

Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской 

области Артеменко Н.Н. 

 

 

Начальник Финансового управления                                                        Л.А. Березовская 

 

 

 

 



 УТВЕРЖДАЮ: 

Начальник Финансового управления 

Администрации муниципального 

образования «Дорогобужский район» 

Смоленской области 
 

________________ Л.А. Березовская 
 

« 17 »   декабря   2024 года 
 

ПЛАН 

контрольных мероприятий Финансового управления  

Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области  

на 2025 год  
 

№ 

п/п 
Тема контрольного мероприятия 

Наименование объекта 

контроля 

Проверяемый 

период  

Период (дата) начала 

проведения  

контрольного 

мероприятия 

1 2 3 4 5 

1. 

 

Проверка соблюдения законодательства Российской 

Федерации и иных правовых актов о контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных 

нужд в отношении отдельных закупок для 

обеспечения муниципальных нужд 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Дорогобужская 

средняя общеобразовательная 

школа №2 имени кавалера 

ордена Мужества В.А. 

Шашина» 

2024  
Январь-февраль 

2025 года 



2. 

Проверка финансово-хозяйственной деятельности,  

в части правильности учета и использования средств, 

полученных от приносящей доход деятельности   

Муниципальное автономное 

учреждение «Физкультурно-

оздоровительный комплекс» 

муниципального образования 

«Дорогобужский район» 

Смоленской области 

2024 
Март-апрель 

2025 года 

3. 

Проверка предоставления и использования субсидий, 

предоставленных из бюджета муниципального 

района (в части расходования средств субсидий на 

оплату труда, включая стимулирующие выплаты и 

начисления на выплаты по оплате труда) и их 

отражение в бухгалтерском учете и бухгалтерской 

(финансовой) отчетности 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Дорогобужский 

Дом детского творчества» 

2024 
Май-июнь 

2025 года 

4. 

Проверка предоставления и использования субсидий, 

предоставленных из бюджета муниципального 

района (в части расходования средств субсидий на 

оплату труда, включая стимулирующие выплаты и 

начисления на выплаты по оплате труда) и их 

отражение в бухгалтерском учете и бухгалтерской 

(финансовой) отчетности 

Муниципальное бюджетное 

учреждение культуры 

«Дорогобужский районный 

историко-краеведческий 

музей» муниципального 

образования «Дорогобужский 

район» Смоленской области 

2024 
Июнь-июль 

2025 года 

5.  

Проверка соблюдения законодательства Российской 

Федерации и иных правовых актов о контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных 

нужд в отношении отдельных закупок для 

обеспечения муниципальных нужд 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

«Колокольчик» 

2024 
Август 

2025 года 



6. 

Проверка предоставления и использования субсидий, 

предоставленных из бюджета муниципального 

района (в части расходования средств субсидий на 

оплату труда, включая стимулирующие выплаты и 

начисления на выплаты по оплате труда) и их 

отражение в бухгалтерском учете и бухгалтерской 

(финансовой) отчетности 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Верхнеднепровская средняя 

общеобразовательная школа 

№3» 

2024 
Сентябрь-октябрь 

2025 года 

7. 

Проверка соблюдения законодательства Российской 

Федерации и иных правовых актов о контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных 

нужд в отношении отдельных закупок для 

обеспечения муниципальных нужд 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

«Аленушка» 

2024 
Ноябрь 

2025 года 

8. 

Проверка исполнения бюджетных полномочий по 

администрированию доходов, в части доходов от 

платы за найм жилого помещения по договорам 

социального найма жилых помещений 

муниципального жилищного фонда  

Администрация 

муниципального образования 

«Дорогобужский район» 

Смоленской области 

2024 
Ноябрь-декабрь 

2025 года 

 

______________________________ 


